bilinmekte ve uygulanmaktadır.¹⁰ Etyopya Ortadoks kilisesi, sünnet olmamış kadını temiz olarak kabul etmez. Sünnet olmamış kadının kiliseye girişini de kabul etmez.¹¹

Kur'an'da Hz. İbrahim'in bir takım imtihanlardan geçirildiğinden bahs edilir.¹² İbn Kayyim el-Cevziyye'ye (v. 751/1350) göre bu imtihanlardan biri sünnet olmaktır.¹³ İbrahim seksen yaşında kuddûm ile sünnet olmuştur.¹⁴ İbn Hacer bu konuda şunu söyler: İbrahim ancak Allah'dan aldığı bir emir ile ilerlemiş yaşına rağmen bu fiili yapmıştır.¹⁵ Bu âyetin tefsirinde İbn Abbâs şöyle söylemiştir. İbrahim aleyhisselâm'ın imtihanı on şeydedir.

¹⁸ Süleyman, *el-Hitân Şerî'atu'r-rahmân*, 6.

yedinci gününde sünnet ettirmiştir.¹⁹ Allah Teâlâ Kur'an'da İbrahim'in milletine tabi olunmasını emretmiştir.²⁰ İbrahim ve onunla birlikte olanlarda "güzel bir örneklik vardır".²¹ İbrahim'in milletine tabi olmak demek İbn Asâkir'e (v. 571/1176) göre İbrahim'in sünnetine tabi olmaktır.²² İbrahim'in sünnetine tabi olmanın içinde 'sünnet olmak' da yer almaktadır. Sünnet önceki şeriatlardan kalan bir örftür. Kolaylaştırılmış tevhid dininin bir şîarı ve alametidir.²³ Doğu Anadolu Bölgesinde hala bazı kişiler, sünnetsizlerin kestiği yenmez kanaatini taşımaktadır.²⁴

Çünkü râvîleri arasında meçhûl bir râvî olan Muhammed b. Hassân geçmektedir. İbn Hacer bu râvî hakkında 'meçhûl' tabirini kullanmıştır.²⁸

Bu hadis hakkında Azîmâbâdî (v. 1911) “Ebû Dâvûd bu hadis hakkında kuvvetli değil dese de hadisin iki şâhidi var demiştir.²⁹

İbn Hacer el-Askalânî (v. 852/1449), bu hadisin hasen olduğunu söylemiştir.³⁰ Heysemî (v. 807/1405) de hadis hakkında hasen hükmünü vermiş,³¹ Nâsîrüddîn el-Elbânî (v. 1999) hadisin sahîh olduğunu söylemiştir.³²

Hadisin bir başka târiki daha olup, bu ikinci târikinde 'خفض' fiili kullanılır. Bu târikin metni şöyledir:

Hattâbî'ye göre fıtrattan maksad dindir, sünnettir.⁵⁰ *Sahîh-i Müslim*'de 3. sıradaki 'koltuk altı tıraş yapmak' ile beşinci sıradaki 'bıyıkları kısaltmak' *Sahîh-i Buhârî*'de birbiriyle yer değiştirmiş halindedir.⁵¹ İbn Hacer (v. 852/1449) hadisin şerhinde şunları söylemiştir. "kim bunları yapar, bu özellikleri kendinde toplarsa Allah'ın istediği ve teşvik ettiği fıtrattaki aslî hüviyetine döner"⁵² el-Begavî (v. 516/1122), bu hadisi şerh ederken şunları söylemiştir: Sünnet olmanın vacip mi müstehab mı olduğu konusunda görüş ayrılığı olmuştur. Ancak çoğunluğun görüşüne göre sünnet olmak vaciptir. Peygamber vefat ettiği sırada ben sünnetliydim diyen⁵³ İbn Abbâs, bu konudaki kanaatinde ısrarcıdır.

Hız. Âişe'nin sünnet olan kız çocuklarının eğlendirilmesini onayladığı geçmektedir.⁵⁷

III. Hadislere Göre Kadın Sünnetinin Şekli

Bilindiği üzere erkek sünnetinde kesilecek kısma gulfe denilmektedir. Erkeğin gulfesi olduğu gibi kadının da gulfesi (prepus) vardır. Mâverdî (v. 450/1058), kadın sünnetinin şeklini şöyle tanımlamıştır: Kadın cinsel organında idrarın çıktığı kısım çekirdek gibidir. Çekirdek gibi olan kısmın üst kısmında uzamış olan deri alınır.⁵⁸ Kadın sünneti ile ilgili Ümmü Atıyye hadisinde azımsanamayacak bilgi vardır. Ümmü Atıyye hadisinin bir başka versiyonu bulunmaktadır.

“Yüzüne sevinç veren” diyerek çevirdiğimiz ‘أسرى’ terkiibindeki ‘esrâ/اسري’ fiili bir endişeyi gidermek anlamına gelir. Kendisine rahatsızlık veren elbiseyi çıkarmak gibi bir şeydir.⁶² Sadece tefsir değil aynı zamanda bir dil âlimi olan Zemahşerî (v. 538/1144) bu kelimeyi açıklarken tercümesini verdiğimiz hadisi de dile getirmiştir. Zemahşerî kadın sünnetinde ‘kesilip atılan kısmı’ rahatsızlık veren ve çıkarılması gereken elbiseye benzetmiştir.

Hadisten asr-ı saadette kadın sünnetinin nasıl yapıldığı ile ilgili azımsanamayacak bilgi çıkmaktadır. Hz.

Yusuf Kardâvî, kadın sünneti taraftarı Şâfiî âlimlerin İbrahim’in milletine tabi olunmasını emreden âyeti⁶⁷ delil getirmelerini abartılı ve zorlama/tekellüfi bir yorum olarak görmüş ve şöyle söylemiştir: İbrahim’in

⁶¹ Ebü’s-Seâdât Mecdüddin el-Mübârek b. Esîrüddin Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî Mecdu’d-dîn İbnü’l-esîr el-Cezerî (v. 606/1210), *en-Nihâye fî ğarîbi’l-hadîsi ve’l-eser*, Beyrut: el-Mektebetü’l-İlmiyye 1979, 5: 2: 1223.

⁶² Ebü’l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemahşerî Zemahşerî, *el-Fâik fî ğarîbi’l-hadîsi*, nşr. Ali Muhammed Becâvî, 2. baskı, Beyrut: Dâru’l-ma’rife t.y., 1: 385.

⁶³ Mâlik b. Enes, nşr.

İslâm dünyasının diğer bölgelerinde bu uygulama kalktığı halde âlimlerden uyarın olmamıştır.⁷⁹

Kadın sünnetine karşı olanların iddialarından bazıları da şunlardır: Kadın sünneti ile ilgili hadisler zayıftır. Irâkî (v. 806/1404), kadın sünneti ile ilgili iki hadisin de zayıf olduğunu söylemiştir.⁸⁰ Irakî'nin zayıf dediği hadisler ‘الْحَتَّانُ يَا أُمَّ عَطِيَّةَ أَشْبَى وَلَا تَنْهَكِي فَإِنَّهُ أَسْرَى لِلْوَجْهِ وَأَحْطَى عِنْدَ» hadisi ile “سِنَّةُ الرَّجَالِ مَكْرَمَةٌ لِلنِّسَاءِ» hadisidir. İbn Hacer sünnet konusunda İbnü'l-Münzir en-Nîsâbü'rî'nin (v. 318/930) şu sözünü nakletmiştir: Kadın sünneti konusunda kendisine müraعات edilecek bir haber ve tabi olunacak bir sünnet yoktur.⁸¹ Ebû Bekir Abdüssettâr Halîl, yazdığı bir makalede İbnü'l-Münzir'in yazdığı makalenin yanlış anlaşıldığını söylemiş ve işin doğrusunu şöyle aktarmıştır: İbnü'l-Münzir'in asıl söylediği şudur: “Sünneti yasaklayan bir haber sabit değildir. Sünnetin nasıl uygulanacağı ile ilgili tabi olunacak bir sünnet yoktur. Eşyada aslolan ibahadır.”⁸² Aynı yazar, İbn Abdiberr en-Nemerî'nin (v. 463/1071) “Müslümanların icma ettiği erkeklerin sünnetidir”⁸³ cümlesi üzerine de bir makale yazmıştır. Yazdığı makalede bu sözün “kadınların sünnetinin meşru olmadığı anlamına gelmeyeceğini söylemiş ve şunu ifade etmiştir: İbn Abdilberr, *el-Kâfi fi fikhi ehli'l-Medîne* isimli kitabında sünnet olmanın erkekler için sünnet kadınlar için mekrame (güzel bir iş) olduğunu belirtmiştir.⁸⁴ Bu sözlerden anlaşılan onun sünnetin kadınlar için meşruiyetini kabul ettiğidir. Çünkü ‘mekrame’ müstehab işler için kullanılmaktadır.⁸⁵ İbn Dakîk el-İd (v. 702/1302), İbn Kayyım'ın şu sözünü nakleder: İmâm Mâlik'e göre sünnet olmak (hitân), sünnettir.

⁷⁸ Kardâvî, *el-Hukmü's-şer'ıyyü fi hutâni'l-inâs*, 14.

⁷⁹ Kardâvî, *el-Hukmü's-şer'ıyyü fi hutâni'l-inâs*, 17.

⁸⁰ Ebü'l-Fazl Zeynüddin Abdürrahîm b. el-Hüseyn b.